
Uchwała Nr 242/2021 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 12 maja 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad weryfikacji  wniosków, podejmowania decyzji o przyznaniu 

dofinansowania oraz zawierania umów w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2021r. 

 

 

Na podstawie art. 33  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020r. poz. 920 t.j.), w związku z § 5 ust. 1 pkt 4 porozumienia nr  O-15/32/AS/2012 z dnia 

20 czerwca 2012 r. zawartego pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych i Powiatem Leszczyńskim, uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

 

Ustala    się    zasady   weryfikacji    formalnej   i   merytorycznej   wniosków   o    przyznanie 

dofinansowania  ze  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w   ramach   pilotażowego   programu   „Aktywny samorząd”   oraz   podejmowania   decyzji 

o  przyznaniu  ww.  dofinansowania  obowiązujące  w  trakcie  realizacji  programu w 2021r., 

umożliwiające ocenę zgodności weryfikacji wniosków i podejmowania decyzji o przyznawaniu 

dofinansowania, stanowiące załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie          

w  Lesznie. 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 S T A R O S T A 

 

                                                           (-)  Jarosław Wawrzyniak 

Członkowie Zarządu: 

(-) Maciej Wiśniewski  

 

(-) Grzegorz Brzeskot 

 

(-) Rafał Jagodzik 

 

(-) Marian Mielcarek 

 



Uzasadnienie do                                                                                                                

Uchwały Nr 242/2021                                                                                                  

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego                                                                                         

           z dnia 12 maja 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad weryfikacji wniosków, podejmowania decyzji o przyznaniu 

dofinansowania oraz zawierania umów w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2021 r. 

 

 Na mocy porozumienia nr O-15/32/AS/2012 z dnia 20 czerwca 2012 r. zawartego 

pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Powiatem 

Leszczyńskim realizowany jest pilotażowy program „Aktywny Samorząd”  finansowany ze 

środków PFRON. Powiat Leszczyński zgodnie z Aneksem Nr 10 z dnia 26 kwietnia 2021r. do 

Umowy Nr AS3/000048/15/D z dnia 04.05.2018r. na ww. cel otrzymał w roku 2021 pierwszą 

transzą środki finansowe w wysokości 202 350,00 zł. 

W celu prawidłowej realizacji programu niezbędnym jest wprowadzenie zasad  

weryfikacji    formalnej   i   merytorycznej   wniosków   o    przyznanie dofinansowania  ze  

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach   

pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz  podejmowania  decyzji o  przyznaniu  ww.  

dofinansowania  obowiązujących  w  trakcie  realizacji  programu w 2021 r. 

 

 

                                               (-) Mateusz Juśkiewicz 

                                                                                    Kierownik Powiatowego  

                                                                                    Centrum Pomocy Rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 242/2021 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 12 maja2021r. 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA DOFINANSOWAŃ W RAMACH PILOTAŻOWEGO 

PROGRAMU „AKTYWNY SAMORZĄD” w 2021r.  

W POWIECIE LESZCZYŃSKIM 

 

I. Wprowadzenie: 

1) Celem pilotażowego programu „Aktywny samorząd” jest wyeliminowanie lub 

zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu 

społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

2) Realizatorem programu jest Powiat Leszczyński. 

3) Jednostką organizacyjną zajmującą się bieżącą realizacją programu, w tym 

przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków o dofinansowanie w ramach 

poszczególnych modułów (I i II) jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lesznie, Plac Kościuszki 4B, 64-100 Leszno, nr tel. (65) 529 68 39,  

e-mail:pcpr@pcprleszno.pl 

4) Termin realizacji programu: 

od dnia 01.03.2021r. do dnia 31.12.2021r. 

5) Termin przyjmowania wniosków: 

a) Moduł I    - od dnia 01.03.2021r. do dnia 31.08.2021r. 

b) Moduł II  - od dnia 01.03.2021r. do 31.03.2021r. – semestr letni 2020/2021 

             - do 10.10.2021r. – semestr zimowy 2021/2022 

6) Termin rozpatrywania wniosków: 

a) Moduł I:  

• weryfikacja formalna - 30 dni od dnia zakończenia naboru wniosków,  

• weryfikacja merytoryczna – po terminie zakończenia weryfikacji formalnej. 

b) Moduł II: 

• wnioski będą oceniane w terminie 30 dni od dnia zakończenia naboru 

wniosków lub po otrzymaniu środków z PFRON, 

• wnioski nie podlegają ocenie merytorycznej. 

 



II. Tryb postępowania: 

1) Za datę złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach modułów I i II uważa się datę 

jego wpłynięcia do PCPR w Lesznie, a w przypadku wniosku składanego drogą 

pocztową, datę stempla pocztowego. 

2) Za kompletny uważa się wniosek zawierający wszystkie wymagane dane (wypełnione 

wszystkie pola i rubryki) i podpisy wraz z kompletem wymaganych załączników. 

3) Wnioski złożone w wyznaczonym terminie przez beneficjentów programu podlegają 

dwuetapowej weryfikacji pod względem spełniania kryteriów formalnych 

i merytorycznych dla modułu I, dla modułu II tylko ocena formalna. 

4) Weryfikację formalną i merytoryczną wniosków prowadzą wyznaczeni pracownicy 

PCPR w Lesznie, a jej wyniki odnotowują w odpowiednich rubrykach formularzy 

wniosków. 

5) Weryfikację formalną i merytoryczną przeprowadza się w oparciu o: 

a) Zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków 

o dofinansowanie w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd”,  

b) Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd” w 2021 roku. 

6) Weryfikacja formalna i merytoryczna wniosków dokonywana jest na podstawie: 

a) danych i informacji zawartych we wniosku, 

b) dokumentów dołączonych przez wnioskodawcę do wniosku, 

c) posiadanych przez Realizatora Programu, PCPR w Lesznie i PFRON zasobów 

i ustaleń dokonanych w trakcie weryfikacji wniosku. 

7) Podstawą podjęcia decyzji w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej 

dofinansowania są informacje aktualne na dzień złożenia wniosku, z wyjątkiem 

wniosków wnioskodawców zobowiązanych do uzupełnienia lub korekty danych – 

w tym przypadku decyzja o przyznaniu dofinansowania podejmowana jest na podstawie 

informacji aktualnych na dzień uzupełnienia wniosku. 

8) Kierownik PCPR w Lesznie przyznaje w imieniu Realizatora programu dofinansowanie 

ze środków PFRON z zachowaniem zasady racjonalnego i oszczędnego 

gospodarowania środkami publicznymi oraz zasady uzyskiwania najlepszych efektów 

z danych nakładów finansowych. 

9) Przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021  roku  

preferowane są wnioski dotyczące osób niepełnosprawnych, które: 



a) uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania 

wnioskowanej pomocy do aktualnych potrzeb wynikających z ich aktywności 

(eksperta PFRON w ramach Obszaru C Zadania: 1,3-4, a także eksperta w ramach 

programu pn. „Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością” lub 

eksperta zaangażowanego przez realizatora - liczba punktów preferencyjnych 

wynosi wówczas 10, 

b) posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku 

życia – w orzeczeniu o niepełnosprawności posiadają więcej niż jedną przyczynę 

wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenie to jest wydane z powodu 

całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C) - liczba punktów preferencyjnych 

wynosi wówczas 10, 

c) są zatrudnione - liczba punktów preferencyjnych wynosi wówczas 10, 

d) posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożyły 

wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w SOW – liczba punktów 

preferencyjnych wynosi wówczas 10, 

e) złożyły wniosek w pierwszym półroczu 2020 roku – liczba punktów preferencyjnych 

wynosi wówczas 5, 

f) w 2020 lub w 2021 roku zostały poszkodowane w wyniku działania żywiołu lub 

innych zdarzeń losowych – liczba punktów preferencyjnych wynosi wówczas 5, 

10) W sytuacji, gdy limit środków finansowych PFRON przekazanych Powiatowi 

Leszczyńskiemu na realizację danego obszaru programu nie umożliwia udzielenia 

dofinansowania wszystkim wnioskodawcom z równorzędną oceną wniosku, 

o przyznaniu dofinansowania decyduje: 

a) stopień niepełnosprawności potencjalnego beneficjenta pomocy - w pierwszej 

kolejności realizowane będą wnioski osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub stopniem równoważnym oraz dzieci i młodzież, 

b) wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu, w rozumieniu przepisów 

o świadczeniach rodzinnych, podzielonego przez liczbę osób we wspólnym 

gospodarstwie domowym, obliczonego za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia 

wniosku – w ten sposób pierwszeństwo będą miały wnioski wnioskodawców, 

których dochód jest najniższy. 

11) O sposobie rozpatrzenia wniosków wnioskodawcy są informowani w formie pisemnej 

w terminie 21 dni od zakończenia procedury weryfikacyjnej. 



12) Realizator Programu i PCPR w Lesznie nie będzie realizował wniosków w ramach 

Modułu II złożonych po zakończeniu danego semestru. 

13) Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w ramach Obszaru C Zadanie 1, 3 i 4 

zobowiązany jest dostarczyć wraz z wnioskiem dwie niezależne oferty (od dwóch 

niezależnych sprzedawców/usługodawców), dotyczące wybranego przez siebie 

przedmiotu dofinansowania. 

14) Realizator programu i PCPR w Lesznie na prośbę wnioskodawcy może zwolnić 

wnioskodawcę z wymogu złożenia we wniosku oświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu, przy czym brak tego oświadczenia oznaczać będzie, że wniosek 

tego wnioskodawcy będzie traktowany jak wniosek, w którym wnioskodawca wykazał 

dochód najwyższy, co oznacza brak preferencji dla wnioskodawcy w zakresie 

kolejności realizacji wniosku. 

 

III. Weryfikacja formalna wniosków 

1) W terminie 30 dni od dnia zakończenia składania wniosków pracownicy PCPR 

w Lesznie przeprowadzają weryfikację formalną. 

2) Weryfikacja formalna wniosku polega na sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia 

formularza oraz na ustaleniu czy wnioskodawca i/lub jego podopieczny spełnia 

obowiązujące warunki uczestnictwa w programie i ubiegania się w jego ramach 

o wsparcie finansowe. 

3) Weryfikacja formalna przeprowadzana jest w oparciu o następujący system oceny: 

a) spełnia kryterium - „TAK”, 

b) nie spełnia kryterium  - „NIE”. 

4) Ocenie formalnej podlega: 

a) spełnianie przez wnioskodawcę/podopiecznego wnioskodawcy wszystkich 

kryteriów uprawniających do złożenia wniosku i uzyskania dofinansowania,  

b) zgodność zgłoszonego we wniosku przedmiotu dofinansowania z zasadami 

wskazanymi w programie, 

c) zabezpieczenie przez wnioskodawcę środków na wniesienie udziału własnego 

w wymaganych obszarach, 

d) poprawność złożenia wniosku, w tym: 

- dotrzymanie przez wnioskodawcę terminu złożenia wniosku,  



- złożenie wniosku na właściwym, zatwierdzonym przez Realizatora formularzu oraz 

sporządzenie załączników wg. właściwych wzorów, 

e) kompletność i poprawność sporządzenia wniosku, w tym: 

- kompletność stron i prawidłowość danych zawartych we wniosku, 

- poprawne wypełnienie wymagalnych rubryk we wniosku i załącznikach 

do wniosku, 

f) spójność danych zwartych we wniosku z danymi wynikającymi z załączników, 

g) kompletność i poprawność wymaganych załączników, 

h) zgodność reprezentacji wnioskodawcy lub jego podopiecznego – w trakcie 

weryfikacji sprawdzane jest czy wniosek i wymagane oświadczenia zostały 

podpisane przez osoby do tego uprawnione, 

5) Wnioskodawcy, którzy złożą wniosek niekompletny lub niepoprawnie wypełniony (dot. 

również załączników) lub też złożą go na niewłaściwym formularzu, co zostanie 

stwierdzone na etapie weryfikacji formalnej, zostaną wezwani w formie pisemnej do 

usunięcia uchybień i/lub uzupełnienia brakujących załączników i/lub złożenia 

niezbędnych wyjaśnień, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia otrzymania 

powiadomienia, 

6) wnioski nie uzupełnione przez wnioskodawców w terminie, o którym mowa w ust. 5 

będą rozpatrzone negatywnie na etapie weryfikacji formalnej, 

7) Wnioskodawcy, któremu odmówiono przyznania środków finansowych w wyniku 

uchybień powstałych przy weryfikacji formalnej wniosku, przysługuje prawo 

zwrócenia się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy, 

8) wnioski pozytywnie ocenione na etapie weryfikacji formalnej podlegają ocenie 

merytorycznej. 

 

IV. Weryfikacja merytoryczna wniosków: 

1) Weryfikacja merytoryczna wniosku przeprowadzana jest w celu wyłonienia wniosków, 

które mają największe szanse na realizację celów programu i które mieszczą się w 

limicie środków finansowych przekazanym przez PFRON na realizację poszczególnych 

obszarów programu. 

2) Weryfikacja merytoryczna polega na punktowej ocenie wniosku, uwzględniającej 

preferencje PFRON określone w dokumencie Kierunki działań oraz warunki brzegowe 

obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2021r., 



prowadzona jest przez uprawnionych pracowników PCPR w Lesznie w oparciu 

o przyjęte w niniejszym dokumencie kryteria oceny wniosku, przy wykorzystaniu 

narzędzia w postaci „Karty oceny merytorycznej”. 

3) Podczas weryfikacji merytorycznej wniosku bierze się pod uwagę:  

a) czy u wnioskodawcy lub podopiecznego występuje jedna niepełnosprawność czy 

sprzężona, 

b) czy wnioskowany przedmiot dofinansowania jest adekwatny do potrzeb osoby 

niepełnosprawnej, 

c) czy wnioskodawca kontynuuje naukę w szkole ponadpodstawowej, 

d) czy wnioskodawca  jest zatrudniony lub zarejestrowany w urzędzie pracy jako osoba 

bezrobotna/ poszukująca pracy, 

e) czy wniosek został złożony w systemie SOW i wpłynął w I półroczu. 

4) Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w ocenie merytorycznej 

wniosków wynosi - 100 pkt. 

5) Minimalny próg punktowy wynikający z oceny merytorycznej wniosku, uprawniający 

do uzyskania dofinansowania wynosi: 

a) dla osoby niepełnosprawnej pełnoletniej lub wnioskodawcy występującego imieniu 

pełnoletniego podopiecznego – 35 pkt., 

b) dla wnioskodawcy występującego w imieniu niepełnosprawnego niepełnoletniego 

dziecka lub osoby niepełnosprawne uczące się i nie pracujące w wieku od 16 do 24 

roku życia – 20 pkt. 

6) W przypadku wniosku, który w trakcie jego oceny przez wyznaczonego pracownika 

PCPR w Lesznie nasuwa wątpliwości, co do możliwości pozytywnej weryfikacji 

wniosku pod względem kryterium dotyczącego rodzaju niepełnosprawności adresata 

programu lub co do celowości wnioskowanego dofinansowania, do podjęcia 

pozytywnej decyzji wymagana jest opinia eksperta – lekarza specjalisty o specjalizacji 

związanej z rodzajem niepełnosprawności adresata programu. 

7) Wnioski z oceną merytoryczną poniżej ustalonego progu minimalnego będą mogły 

podlegać procedurze przyznania dofinansowania w ramach drugiej transzy środków 

PFRON przeznaczonych na realizację programu – w miarę dostępności otrzymanych 

środków PFRON, w kolejności według ustalonej listy rankingowej sporządzonej 

w oparciu o datę wpływu wniosku, stopień niepełnosprawności, dochody oraz sumę 

uzyskanych punktów. 

 



V. Szczegółowe kryteria weryfikacji merytorycznej wniosków  

1) Ustala się następujące szczegółowe kryteria oceny merytorycznej wniosku - Załącznik 

Nr 1. 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1 

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU 

- dotyczy Modułu I rok 2021 
1. Stopień niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, zakres niepełnosprawności: 

a) stopień niepełnosprawności (jeden stopień do wyboru): 

 - znaczny (I grupa inwalidzka) lub orzeczenie o niepełnosprawności do 16 r.ż. – 10pkt., 

 - umiarkowany (II grupa inwalidzka) – 5 pkt. 

b) występuje niepełnosprawność sprzężona (więcej niż jedna przyczyna niepełnosprawności wynikająca z 

posiadanego orzeczenia)- 5 pkt. 

2. Aktywność zawodowa oraz aktualnie realizowany etap kształcenia: 

a) osoba zatrudniona – 10 pkt., 

b) osoba zarejestrowana w urzędzie pracy jako bezrobotna lub poszukująca pracy i nie pozostająca w 

zatrudnieniu – 5 pkt., 

c) osoby kontynuujące studia (podyplomowe, doktoranckie, przewód doktorski) lub uczące się w szkole 

podstawowej i ponadpodstawowej – 10 pkt. 

3. Miejsce zamieszkania: 

a) wieś/ miasto do 5 tys. mieszkańców – 5 pkt. 

4. Inne kryteria: 

a) Wnioskodawca w 2020 lub 2021 został poszkodowany w wyniku żywiołu lub zdarzeń losowych - 5 pkt. 

b) osoba złożyła wniosek w pierwszym półroczu 2021 roku – 5 pkt., 

c) posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożyły wniosek o dofinansowanie w 

formie elektronicznej w SOW – 10 pkt. 

d) uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania wnioskowanej pomocy do 

aktualnych potrzeb wynikających z ich aktywności – 10 pkt.  

e) szczególne utrudnienia wnioskodawcy (uzasadnienie wnioskowanego przedmiotu) -10 pkt. 

f) osoba otrzyma dofinansowanie pierwszy raz – 10 pkt. 

 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w ocenie merytorycznej wniosków wynosi -100 pkt. 

 

Minimalny próg punktowy uprawniający do uzyskania dofinansowania wynosi: 

a) dla osoby niepełnosprawnej pełnoletniej lub wnioskodawcy występującego imieniu pełnoletniego 

podopiecznego – 35 pkt. 

b) dla wnioskodawcy występującego w imieniu niepełnosprawnego niepełnoletniego dziecka lub osoby 

niepełnosprawne uczące się i nie pracujące w wieku od 16 do 24 roku życia – 20 pkt. 


